Commissi«) Domini Regis. 

Mathias Dei gratia Rex Hnngarie Bohemie etc. Fidelibus 
nostris Prudentibus et Circumspectis Jndici et Jnralis Ceteris-
quo Civibus Civitatis nostre Cassoviensis Salutem et gratiam. 
Mandavimus iam pridetn fidelHati vestre per alias Litteras no-
stras, ex quibus manifeste intelligere potuistis necessitatem no-
stram, que nos pro solennitate nuptiarum nostrarum, quas Deo 
nobis propitio in proximo celebratnri sumus, urgeret ut certos 
ex vobis ad fidelem nostrum venerabilem Georgium Prepositnm 
nostrum, pro intelligenda in hac re ab Bo volúntate nostra mit-
tere deberitis. Vos autem hactenus id faoere rocusastis, undo 
iam volentes laboribus vestris parcere et expensis, quas in hoc 
itinere facere deberetis, misimus in medium vestri fidelem no-
strum Egregium SeboWum Nehezinger, ut ipse vos et quemlibet 
vestrum secundum exigentiam rernm vestrarum universaliter 
dicare et connumerare debeat. Itaque fidelitati vestre firmiter 
precipientes mandamus, quatenus receptis presentibns vos ei-
dem Seboldo Nehezijuger dicare et connumerare permitiere, ac 
id, quod ipse super vos dicaverit infra quinqué dies sibi extra-
dare debeatis, et teneamini, neque pro bao re aliquos ex vobis 
ad nos mittatis, quoniam si quos miseritis, vacuos sine rela-
xatioue remittemus. Nam ipse Seboldns a nobis informationem 
habet plenariam qualiter vobiscum agere debeat. Secus ergo 
non factnri, Datum Bude feria quarta próxima post featum Beati 
Michaelis Archangeli, Anno Domini Millesimo Qnadringenteaimo 
Septuagésimo Sexto. Reguorum nostrorum Hnngarie etc. Anno 
Décimo nono, Bohemie vero Octavo. 

Kassa virosa levéltáriból. 
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DXC. 

Báthori István országbíró s az erdélyi királyi sereg fő-
kapitánya Szeben városának és a két szász széknek a király 
nevében örökös hűtlenség, fej és jószágvesztés büntetése alatt 
meghagyja, hogy a király hozzá küldött parancsa szerint bizo-
nyos ágyukat, a hozzájok tartozó szerekkel és szekerekkel, e 
mellett 50 jól fölszerelt és válogatott lovagot rögtön küldjön 
hozzá, miként azt házi embere nemes Kuthasi László élő szó-
val bővebben előadandja, kinek mindenben hitelt adjanak és 
kivánatait teljesítsék. Kelt Brassóban oetober 2-dikán Í476. 

Prudentes ac Circumspecti Amici nostri dilecti, seribit 
nobis Regia maiestas, quomodo eadem cerla vobiscum haberet 
facta, Et vos pluribus non impediremus, hactenus, nisi iilas 
Bombardas ac alia ingénia cum singulis attinentijs dare et suo 
ex ordine apprumptuaverant, simul cum lapidibus et alijs ne-
cessarijs nec non cum eisdem quinquaginta homines équités 
bene armatos et electos meliores quos habetis mittere debere-
tis. Et hec est voluntas Regia, vt facta sue maiestatis, etiam hie 
domi ad voluntatem suam impleantur. Ideo dilectioni vestre 
Auctoritate et in persona sue Regie maiestatis harum serie sub 
pena perpetue infidelitatis, amissioneque Capitum Rerumque et 
bonorum vestrorum firmiter committimus et mandamus, quate-
nus, statim et in continenti, visis presentibus nullaque mora 
protracta, huiusmodi Bombardas aliaque ingénia cum sulfici-
entibus attinentijs et Curribus, sed et dictos quinquaginta Equi-
tés homines bene armntos secundum mandata Regia nobis de-
late mittere debeatis et teneamini prout ea omnia Is nobilis 
Ladislaus Kwthosy familiaris noster vobis oris officio latius de-
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clarabit, Cui in singulis credere et ea omnia effectui mancipare 
curetis, nota snb premissa secas non facturi. Ex Brassovia fe-
ría quarta próxima post festnm beati Michaelis archangeli An-
no domini Mo etc. LXX-mo sexto. 

Comes Stephanus de Bathor Judex Curie Regie 
Maiestatis etc. necnon sumpmus Capitaneus genti-
um Regalium in parlibus Transsilvanis. 

Kicülról: Prudentibus ac Circumspectis Magistro Civium 
Judicique et Juratis ConsuÜbus Ciuitatis Cibiniensis nec non 
septem sedibus saxonicalibus ad eandem pertinentibus Amicis 
nobis dilectis. 

A szász nemzet izebeni levéltárából. 

DXCI. 

Mátyás király Abauj vármegyét tudósítván arról, misze-
rint az országosan összegyűlt rendek a szerencsésen megindult 
ozmán háború folytatására segedelmet ajánlottak minden ka-
patói egy forintban, megparancsolja neki, hogy azt e végett kikül-
dött királyi adószedői, ezen parancsa előmutatói, által az orszá-
gos végzés értelme szerint beszedetni engedje, miután a fő- és 
alispánoknak és szolgabiráknak különben is meghagyta, hogy 
az ellenszegülőket törvényes fenyiték által szorítsák ebbeli 
kötelességök teljesítésére. Kelt Pécsett october 16-dikán 1476. 
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Commissio propria domini Regia. 

Mathiaa dei gracia Rex Hungarie, Bohemio etc. fidetibus 
nostris, vniuersis, et singulis Nobilibus, et alterins cniusuis 
status possessionatis hominibus Comitatus Abauywariensis 
Salutem el graciam. Credimus non latere fidelitates Vestras, 
qualiter nos confecto bello Silesitico, iam per biennium circa 
huius Regni nostri Hungarie defensionem, et Reipublice salu-
tem, solicito studio, totisque viribus, ñeque persone ñeque 
sumptibus, et quieti nostris parcendo laborauerimus. Quantum 
eciam dei clemencia nobis, et gentibus nostris affaerit tam in 
obtencione Sabacz, quam strage Allibeg illata, ac turpissima 
fuga ipsius Imperatoris Thurcorum, ante ipsas gentes nostraa in 
Moldauia cum maximis suis dampnis facta, ita nt manibus pal-
pari possit Thurcum ipsum in multis retroactis annis tantam 
iacturam non suscepisse* Eapropter volentes expedicionem 
ipsam continuare, et presertim ad hortatum Sanctissimi Domini 
Nostri Pape, et aliorum Principum Christianitatis, qui iam bo-
num subsidium nobis miserunt, et maiora si perseuerauerimus 
mittere promiserunt, habita matura deliberacione et consilio 
Prelatorum, et Baronum ac Nobilium, do vestri medio vocato-
rum, in hac presente dieta decreuimus, et conclusimus expedi-
cionem ipsam non deserere, sed forcius hostes ipsos tocius 
Christianitatis, et speciales huius Regni nostri inimicos, deo 
propicio, dampnia et iacturis grauioribus in dies afficere. Verum 
quia sine vestro et tocius Regni presidio id facere nequaquam 
possimus, de prefatorum Prelatorum, Baronum, et Nobilium to-. 
luntate, et consensu, generalo subsidium, vnius videlicet floren 
more alias solito, nobis extradandum, pertotum Regnum ad 
psius peticionem, et hostinm stragem, ac no premissa subsidia 
inobis cessantibus deficient, conclusum est. Quapropter fidelita-
tates Vestras hortamur, et requirimus, ac nihilominus eisdem 
strictius mandantes precipimus, quatenus statim, acceptis pro-
sentibus, taxam, sou ron'ribucionem, et subsidium huinsmodi 
in pretacta hac generali congregacione, modo quosnpra, nobis 
directam, ubique in vestris, et cuiuslibet vestrum possessioni-
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bus, el bonis, per hommes nos tros, presencium scilicet exhibi-
tores, qaos ad id depnlanimns, libere et sine omni contradicti-
one connumerare et dicare permittatis, ac dioatam plenarie, el 
cum effectu exolui facere debeatis, Alioquin commisimus et 
presencium serie strictius mandantes committimus fidelibus 
nos tri s Comiti, vel Vice Comiti, et Judicibus nobilium Vestris, 
ut ipsi iuxta informacionem ipsorum dicatornm nostrorum, ros, et 
quemlibet vestrum, ad solucionem eiusdem contribucionis, per 
queuis opportuns remedia arcius compellant, et astringant, au-
ctoritate nostra Regia, Specialiter ipsis in hac parte attribnta 
mediante. Secus ergo non facturi, presentibus perlectis exhi-
ben« restitutis. Datum Quinqué Ecclesijs, feria tercia próxima 
ante festum beati Galli Confessons, Anno domini millesimo qua-
dringentesimo sexto. Regnorum nostrorum anno Hungarie ect. 
décimo nono t Bohemio vero octavo.